ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÀN

Số:           /UBND-VX
Về việc tạm dừng

lưu thông hàng hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Nam Đàn, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
          - Trưởng phòng Y tế;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;
- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện;
- Giám đốc Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện;
- Giám đốc chi nhánh Dược phẩm Nam Đàn.

Thực hiện Công văn số 1188/SYT-ATTP ngày 03/4/2025 của Sở Y tế
Nghệ An về việc tạm dừng lưu thông hàng hóa. Ủy ban nhân dân huyện Nam
Đàn yêu cầu Trưởng phòng Y tế; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Giám đốc
Trung tâm Y tế huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện; Giám đốc
chi nhánh Dược phẩm Nam Đàn căn cứ chức năng nhiệm vụ triển khai thực hiện
tốt một số nội dung sau:

1. Thông tin về các sản phẩm bị tạm dừng việc bán, lưu thông, sử dụng
(theo Phụ lục đính kèm).

 2. Thông tin, tuyên truyền kịp thời để người tiêu dùng biết không sử dụng
các sản phẩm nêu trên.

3. Kiểm tra, giám sát, phát hiện và xử lý nghiêm đối với việc lưu thông sản
phẩm nêu trên theo quy định của pháp luật. Các sản phẩm này chỉ được phép lưu
thông trở lại nếu đã khắc phục đạt yêu cầu và được cơ quan kiểm tra thông báo
tiếp tục lưu thông trên thị trường.

4. Báo cáo kết quả thu hồi (nếu có) về UBND huyện (qua Phòng Y tế) để
tổng hợp báo cáo theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Y tế; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Giám đốc
Trung tâm Y tế huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện; Giám đốc
chi nhánh dược phẩm Nam Đàn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế Nghệ An;
- Lưu: VT, PYT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Hồng Thái

DANH SÁCH CÁC SẢN PHẨM BỊ TẠM DỪNG LƯU THÔNG
(Kèm theo Công văn số           /UBND-VX ngày        /     /2025 của UBND huyện)

TT Tên sản phẩm Số
lượng

Ngày
đóng gói
và chiết

rót

Số lô, ngày
sản

xuất/hạn
sử dụng

Đơn vị phân phối và
chịu trách nhiệm về
chất lượng sản phẩm

Đơn vị đóng gói
và chiết rót

Lý do tạm
dừng lưu thông

Thời gian tạm dừng, xử
lý, khắc phục

1
Phụ gia thực

phẩm Hương Bơ
1127

04
can

(04kg
/can

05/0/2025

NSX:
05/02/2025

HSD:
04/02/2026

Công ty TNHH Minh
Kiến. Địa chỉ: 725/3

Trường Chinh,
phường Tây Thạnh,

quận Tân Phú, Thành
phố Hồ Chí Minh

Chi nhánh Công
ty TNHH Xuất

nhập khẩu Minh
Kiến. Địa chỉ:
354/16/12 QL
1A, khu phố 3,
phường Bình
Hưng Hòa B,

quận Bình Tân,
Thành phố Hồ

Chí Minh

Các sản phẩm
này vi phạm quy
định về ghi nhãn

hàng hóa

Cục ATTP đã chỉ đạo
doanh nghiệp tạm dừng

lưu thông kể từ ngày
25/3/2025. Doanh nghiệp

phải xử lý, khắc phục
trong thời hạn 10 ngày

2
Phụ gia thực

phẩm Hương Cà
phê 1312

04
can

(05kg
/can)

10/01/2025

NSX:
10/01/2025

HSD:
09/01/2026

Công ty TNHH Minh
Kiến. Địa chỉ: 725/3

Trường Chinh,
phường Tây Thạnh,

quận Tân Phú, Thành
phố Hồ Chí Minh

Các sản phẩm
này vi phạm quy
định về ghi nhãn

hàng hóa

Cục ATTP đã chỉ đạo
doanh nghiệp tạm dừng

lưu thông kể từ ngày
25/3/2025. Doanh nghiệp

phải xử lý, khắc phục
trong thời hạn 10 ngày

3

Phụ gia
thựcphẩm

Monosodium L
– Glutamate,

(1), (2)

839
bao

(25kg
/bao)

Số lô:
D2502060-
13X NSX:
26/02/2025

HSD:
25/2/2028

Thương nhân chịu
trách nhiệm về chất

lượng hàng hóa: Wuxi
mifuninternation. Địa

chỉ: No 2 Fengwei
road, Xishan District,

Wuxi City Jiangsu
Province China

Các sản phẩm
này vi phạm quy
định về ghi nhãn

hàng hóa

Cục ATTP đã chỉ đạo
doanh nghiệp tạm dừng

lưu thông kể từ ngày
28/3/2025. Đơn vị nhập

khẩu phải xử lý, khắc phục
trong thời hạn 10 ngày

4

Phụ gia thực
phẩm:

Monosodium L
– Glutamate Bột
ngọt (Mì Chính)

Han’ei Suru,
(1), (2)

17 túi
(1kg/t

úi)
27/3/2025

NSX:
26/02/2025

HSD:
25/02/2027

Cơ sở đóng gói:
17 Phạm Đức

Sơn, Phường 16,
Quận 8, TP Hồ

Chí Minh

Các sản phẩm
này vi phạm quy
định về ghi nhãn

hàng hóa

Cục ATTP đã chỉ đạo
doanh nghiệp tạm dừng

lưu thông kể từ ngày
28/3/2025. Đơn vị nhập

khẩu phải xử lý, khắc phục
trong thời hạn 10 ngày

5

Phụ gia thực
phẩm:

Monosodium L
– Glutamate Bột
ngọt (Mì Chính)
Han’eiSuru, (1),

(2)

13 túi
(300g
/túi)

27/3/2025

NSX:
26/02/2025

HSD:
25/2/2027

Các sản phẩm
này vi phạm quy
định về ghi nhãn

hàng hóa

Cục ATTP đã chỉ đạo
doanh nghiệp tạm dừng

lưu thông kể từ ngày
28/3/2025. Đơn vị nhập

khẩu phải xử lý, khắc phục
trong thời hạn 10 ngày

6

Phụ gia thực
phẩm:

Monosodium L
– Glutamate Bột
ngọt (Mì Chính)
Kjmoto, (1), (2)

10 túi
(350g
/túi)

27/3/2025

NSX:
26/02/2025

HSD:
25/2/2027

Các sản phẩm
này vi phạm quy
định về ghi nhãn

hàng hóa

Cục ATTP đã chỉ đạo
doanh nghiệp tạm dừng

lưu thông kể từ ngày
28/3/2025. Đơn vị nhập

khẩu phải xử lý, khắc phục
trong thời hạn 10 ngày

Chú thích:

 - (1): Đơn vị sản xuất: Hulunbeier NorthEast Fufeng Boitechnologies Co.LTD. Địa chỉ: Kaichuang Street, Zhalantun, Lingdong
Industrial Development Area, Hulunbeier City, Linner Mongolia, China.

 - (2): Đơn vị nhập khẩu: Công ty TNHH Liên Sen. Địa chỉ: 19 Đường 44, Khu phố 1, Tổ 6, Phường 16, Quận 8, TP. Hồ Chí Minh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T08:00:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Vương Hồng Thái<thaivh@namdan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:04:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:04:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:04:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:04:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:04:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:04:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đàn<namdan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!